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Nyt nationalregnskab for Grønland

Behovet for et nyt nationalregnskab:
• Offentlige brugere, organisationer og private 

aktører.
• Påpeget i Selvstyrekommissionens betænkning, 

OECD rapporten 1999, og af Det rådgivende 
Udvalg

• Bilag 12 i Grønlandsk-dansk 
selvstyrekommissions betænkning, April 2008

• Til internationale organisationers statistik  
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Nyt nationalregnskab for Grønland

Hvad er nået?
• Varebalancesystem etableret
• Erhvervsfordelt værditilvækst
• Endelige anvendelser – specielt privat 

konsum og investeringerne
• Hovedkonti for hele økonomien
• Input-output tabel for 2004
• Effektiv udnyttelse af foreliggende 

information
• Stærkt grundlag for videre arbejde
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Nyt nationalregnskab for Grønland

Hvad mangler?
• Afstemning af varebalancesystemet 

for følgende år (”endelige tal”)
• Etablering af indikatorsystem til 

opstilling af foreløbige tal og 
ajourføring af serierne

• Prisserier og deflateringssystem
• Tilbageregning til ??
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What does implementation of the 1993 SNA mean?

• Scope of the accounts. 
(The six Milestones)

• Concepts and classifications used (Limited
checklist)

• Basic data quality.
(No explicit standard, but integral part of 
assessment)

Later elaborated in ”minimum requirements” for 
having implemented the 1993 SNA and a set of 
”recommended tables” (E/CN3/2001/7)
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Implementation milestones for the 1993 
SNA (Defined by the ISWGNA 1997)

1. GDP by industry and final expenditures in 
current and constant prices.

2. GNI and complete rest of the world account
3. Institutional sector accounts (1). Production

accounts and complete government accounts
4. Institutional sector acccounts (2). All accounts

down to the capital account
5. Institutional sector accounts (3). Financial 

accounts for all sectors
6. Other changes in assets accounts and 

balance sheets
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SNA implementation stage

• Is at level 3 of the Milestones when
planned new system implemented

• And will fullfil ISWGNAs ”Minimum 
requirements” for implementation of 
the SNA, but not all the 
recommended ones (Will have 
annual supply and use tables, but 
no QNA)
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Input-output tabel for Grønland 2004
Input Endelig anvendelser. Anvend

Mio kr 1 2 3 4 5 6 7 8 I alt
Pr.kon
s

Off.kon
s Inv Eksport I alt i alt

1. Landbrug, fiskeri mv. 18 763 0 11 25 4 9 97 926 212 0 -40 604 776 1702

2. Industri 45 35 1 63 21 39 11 30 245 171 0 3 1108 1282 1527

3. Energi og vandfors. 3 13 18 16 121 70 7 68 316 230 1 0 0 231 548

4. Bygge og anlægsvirks. 4 4 53 33 18 91 167 123 492 0 3 1242 0 1246 1738

5. Handel mv. 70 19 25 88 72 57 39 161 531 1076 0 97 405 1579 2109

6. Transport, post og tele 83 33 17 57 202 471 99 570 1531 429 22 0 586 1037 2568

7. Finans. forr. service 34 11 18 81 109 113 105 260 730 512 159 68 3 743 1473

8. Offentlige og pers. tj. 20 5 6 29 11 16 12 175 274 181 4905 8 0 5094 5368

Import 425 193 143 644 305 559 146 772 3188 1551 5 348 233 2137 5325

Turistkorrektion 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -240 0 0 240 0 0

Produktskatter, netto -4 -30 -2 -6 17 -63 -8 -57 -153 415 0 37 -20 431 279

Anvndelse, køberpris 699 1045 280 1014 900 1356 588 2199 8081 4538 5095 1763 3160 14556 22637

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Andre produktionsskatter, netto 0 1 1 4 6 6 3 3 25

Alønning af ansatte 558 517 133 820 802 699 381 2950 6860

BNP 
9231

Bruttooverskud af produktion 445 -36 133 -101 402 507 501 215 2067

Produktionsværdi 1702 1527 548 1738 2109 2568 1473 5368 17033
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Erhvervenes direkte krav til input 2004. 
Grønland

Andel
af BFI

Grønlan
dsk

produkti
on Import

Indirekt
e

skatter, 
netto

Aflønni
ng af

ansatte

Brutto-
oversk
ud og

bl. 
indk.

------------------------------------------- pct.-------------------------------

1. Landbrug, fiskeri mv. 11,2 16,3 25,0 -0,2 32,8 26,1

2. Industri 5,4 57,8 12,6 -1,9 33,8 -2,3

3. Energi og vandfors. 3,0 25,3 26,2 -0,1 24,3 24,3

4. Bygge og
anlægsvirks. 8,1 21,6 37,1 -0,1 47,2 -5,8

5. Handel mv. 13,5 27,4 14,4 1,1 38,0 19,0

6. Transport, post og
tele 13,5 33,5 21,8 -2,2 27,2 19,7

7. Finans. forr. service 9,9 30,5 9,9 -0,4 25,9 34,0

8. Offentlige og pers. tj. 35,5 27,6 14,4 -1,0 55,0 4,0
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De endelige anvendelsers direkte krav til 
input 2004. grønland

Andel af
endelig

anvendelse
Grønlandsk
produktion Import

Indirekte
skatter, 
netto

------------------------------------------- pct. ------------------------------
------------

Privat forbrug 31,18 56,67 34,18 9,14

Forbrug i foreninger 0,13 100,00 0,00 0,00

Offentligt forbrug 34,87 99,90 0,10 0,00

Inv. maskiner og
transp.midl. 3,75 18,70 77,56 3,73

Inv. bygge og anlæg 8,78 98,67 0,04 1,29

Øvrig investering 0,39 97,76 2,24 0,00

Lagre -0,81 33,71 66,29 0,00

Eksport 21,71 93,27 7,37 -0,64
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Det private forbrugs direkte krav til input 
2004. Grønland

Andel af endelig
anvendelse

Grønlandsk
produktion Import

Indirekte
skatter, 
netto

------------------------------------------- pct. ------------------------------------------

Privat forbrug 31,18 56,67 34,18 9,14

- Fødevarer 6,31 49,06 46,79 4,15

- Drikkevarer og tobak 6,35 44,06 12,69 43,25

- Beklædning og fodtøj 1,17 45,02 55,23 -0,25

- Boligbenyttelse 2,89 97,98 2,02 0,00

- Vand, el og brændsel 2,59 76,57 23,43 0,00

- Boligudstyr mv. 1,21 27,91 71,83 0,26

- Medicin, lægeudgift mv. 0,15 34,40 65,60 0,00

- Ansk. og vedl.h. af køretøjer 1,64 98,89 23,47 -22,36

- Transport og kommun. 2,16 66,02 33,98 0,00

- Fritidsudstyr mv. 2,13 57,44 33,87 8,69

- Andre varer og tjenester 4,57 54,98 44,66 0,36

- Turistudgifter 1,73 0,00 100,00 0,00

- Turistindtægter -1,65
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Oversigtstabel for erhvervene 2004. 
Grønland

Import Beskæftigelse

Andel af
BFI Direkte

Direkte
og

indir
ekte Direkte

Direkte
og

indir
ekte

-- pct. -- --------- pct. -------- pers. / mio. kr.

1. Landbrug, fiskeri mv. 11,23 24,98 30,15 1,64 2,00

2. Industri 5,39 12,65 30,91 1,45 2,58

3. Energi og vandfors. 2,98 26,19 34,81 0,85 1,37

4. Bygge og anlægsvirks. 8,06 37,08 43,80 1,77 2,19

5. Handel mv. 13,49 14,45 22,69 2,05 2,54

6. Transport, post og tele 13,51 21,77 32,65 0,97 1,65

7. Finans. forr. service 9,88 9,94 19,84 1,03 1,61

8. Offentlige og pers. tj. 35,46 14,38 22,01 2,62 3,18
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Oversigtstabel for erhvervene 2004. 
Danmark sml. med Grønland

Import
Danmark

Beskæftigelse
Danmark

Beskæftigelse
Grønland

Direkt
e

Direkt
e og
indir.

Direkt
e

Direkt
e og
indir.

Direkt
e

Direkt
e og
indir.

Pct. ------ Pct.   ------ Personer/mio. kr. pers. / mio. kr.

1. Landbrug mv. 4,89 8,92 11,69 0,80 0,95 1,64 2,00

2. Industri 14,51 24,35 34,77 0,74 1,37 1,45 2,58

3. Energi-, vandfors. 2,04 7,90 11,90 0,27 0,58 0,85 1,37

4. Bygge- og anlægsvirks. 5,29 12,28 21,51 0,93 1,72 1,77 2,19

5. Handel mv. 13,56 9,54 15,71 1,59 2,21 2,05 2,54

6. Transport, post, tele 8,62 34,47 52,07 0,63 0,74 0,97 1,65

7. Finans.,forr.service 23,23 4,10 7,17 0,78 0,98 1,03 1,61

8. Off. og pers. tjnst. 27,84 4,33 7,60 1,93 2,38 2,62 3,18

Andel
af
BFI
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Oversigtstabel for erhvervene 2004. 
Danmark sml. med Grønland 

Import
Danmark

Beskæftigelse
Danmark

Import
Danmark

Direkt
e

Direkt
e og
indir.

Direkt
e

Direkt
e og
indir.

Direkt
e

Direkt
e og
indir.

Pct. ------ Pct.   ------ Personer/mio. kr. --------- pct.------

1. Landbrug mv. 4,89 8,92 11,69 0,80 0,95 24,98 30,15

2. Industri 14,51 24,35 34,77 0,74 1,37 12,65 30,91

3. Energi-, vandfors. 2,04 7,90 11,90 0,27 0,58 26,19 34,81

4. Bygge- og anlægsvirks. 5,29 12,28 21,51 0,93 1,72 37,08 43,80

5. Handel mv. 13,56 9,54 15,71 1,59 2,21 14,45 22,69

6. Transport, post, tele 8,62 34,47 52,07 0,63 0,74 21,77 32,65

7. Finans.,forr.service 23,23 4,10 7,17 0,78 0,98 9,94 19,84

8. Off. og pers. tjnst. 27,84 4,33 7,60 1,93 2,38 14,38 22,01

Andel
af
BFI
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Overigtstabel for de endelige anvendelser 
2004. Grønland

Import Beskæftigelse

Andel af
end
elig
anv
end
else Direkte

Direkte
og

indir
ekte Direkte

Direkte
og

indir
ekte

-- pct. -- --------- pct. -------- pers. / mio. kr.

Privat forbrug 31,31 34,18 48,24 0,00 1,37

Offentligt forbrug 34,87 0,10 22,15 0,00 3,14

Inv. maskiner og transp.midl. 3,75 77,56 81,64 0,00 0,49

Inv. bygge og anlæg 8,78 0,04 42,86 0,00 2,14

Øvrig investering 0,39 2,24 26,04 0,00 2,23

Lagre -0,81 66,29 91,49 0,00 0,43

Eksport 21,71 7,98 37,87 0,00 1,93
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Oversigtstabel for de endelige anvendelser 
2004. Danmark sml. med Grønland

Import
Danmark

Beskæftigels
Danmark

Beskæftigelse
Grønland

Direkt
e

Direkt
e og
indir.

Direkt
e

Direkt
e og
indir.

Direkt
e

Direkt
e og
indir.

Pct. ------ Pct.   ------ Personer/mio. kr. pers. / mio. kr.

Privat konsum
34,33 14,56 23,25 0,00 1,12 0,00 1,37

Off. konsum 18,89 1,14 8,79 0,00 2,30 0,00 3,14

Inv. mask.&transp.
5,34 42,40 54,29 0,00 0,74 0,00 0,49

Inv. B&A 7,01 0,24 17,51 0,00 1,51 0,00 2,14

Øvrig Investering
1,49 14,90 27,51 0,00 1,38 0,00 2,23

Lagre 0,66 76,45 82,96 0,00 0,35 0,00 0,43

Eksport 32,29 14,04 44,06 0,00 1,00 0,00 1,93

Andel
af
end. 
anv.
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Oversigtstabel for de endelige anvendelser 
2004. Danmark sml. med Grønland

Import
Danmark

Beskæftigelse
Danmark

Import
Grønland

Direkt
e

Direkt
e og
indir.

Direkt
e

Direkt
e og
indir.

Direkt
e

Direkt
e og
indir.

Pct.
------ Pct.   -----

-
Personer/mio. kr. --------- pct. -----

---

Privat konsum
34,33 14,56 23,25 0,00 1,12 34,18 48,24

Off. konsum 18,89 1,14 8,79 0,00 2,30 0,10 22,15

Inv. mask.&transp.
5,34 42,40 54,29 0,00 0,74 77,56 81,64

Inv. B&A 7,01 0,24 17,51 0,00 1,51 0,04 42,86

Øvrig Investering
1,49 14,90 27,51 0,00 1,38 2,24 26,04

Lagre 0,66 76,45 82,96 0,00 0,35 66,29 91,49

Eksport 32,29 14,04 44,06 0,00 1,00 7,98 37,87

Andel
af
end. 
anv.
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Oversigtstabel for det private konsum 
2004. Grønland

Import Beskæftigelse

Andel af
endelig
anvend

else Direkte

Direkte og
indir
ekte Direkte

Direkte og
indir
ekte

-- pct. -- --------- pct. -------- pers. / mio. kr.

Privat forbrug 31,18 34,18 48,24 0,00 1,37

- Fødevarer 6,31 46,79 54,09 0,00 1,37

- Drikkevarer og tobak 6,35 12,69 22,58 0,00 1,14

- Beklædning og fodtøj 1,17 55,23 67,61 0,00 1,41

- Boligbenyttelse 2,89 2,02 17,62 0,00 1,15

- Vand, el og brændsel 2,59 23,43 48,76 0,00 1,23

- Boligudstyr mv. 1,21 71,83 77,47 0,00 0,70

- Medicin, lægeudgift mv. 0,15 65,60 75,09 0,00 0,85

- Ansk. og vedl.h. af køretøjer 1,64 52,15 66,20 0,00 0,94

- Transport og kommun. 2,16 20,44 47,29 0,00 1,61

- Fritidsudstyr mv. 2,13 38,21 52,08 0,00 1,19

- Andre varer og tjenester 4,57 22,83 40,16 0,00 2,13

- Turistudgifter 1,73

- Turistindtægter -1,65 100,00 100,00 0,00
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Direkte og indirekte indhold af absolut 
import og beskæftigelse 2004. Grønland

Køberpris Import Beskæftigelse

1000 kr. Pct. 1000 kr. Pct.
Antal
pers. Pct.

--------- pct. -------- pers. / mio. kr.

Privat forbrug 4.538.222 31,18 2.103.422 39,50 6.217 20,09

Offentligt forbrug 5.076.112 34,87 1.124.180 21,11 15.962 51,58

Inv. maskiner og transp.midl. 546.340 3,75 446.059 8,38 266 0,86

Inv. bygge og anlæg 1.277.597 8,78 547.578 10,28 2.737 8,84

Øvrig investering 56.473 0,39 14.706 0,28 126 0,41

Lagre -117.430 -0,81 -107.440 -2,02 -51 -0,16

Eksport 3.159.704 21,71 1.196.699 22,47 5.639 18,22

I alt 14.537.018 100 5.325.205 100 30.897 100
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Produktion fordelt på forårsagende endelig
anvendelse 2004, Grønland

Forårsagende endelig anvendelse

Andel af
Produktio

nen
Privat

forbrug

Offentligt
forbr
ug Investering Eksport

------------------------------------------- pct. ------------------------------------------

1. Landbrug, fiskeri mv. 10,0 19,9 6,7 -1,5 74,9

2. Industri 9,0 14,5 3,9 3,9 77,8

3. Energi og vandfors. 3,2 63,3 18,9 5,1 12,8

4. Bygge og anlægsvirks. 10,2 11,0 11,6 73,9 3,5

5. Handel mv. 12,4 56,8 10,2 8,6 24,4

6. Transport, post og tele 15,1 29,0 30,1 3,8 37,1

7. Finans. forr. service 8,6 46,3 33,8 10,8 9,1

8. Offentlige og pers. tj. 31,5 4,4 94,4 0,6 0,6
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Produktionen fordelt på forårsagende endelig 
anvendelse 2004. Danmark og Grønland

Privat forbrug Offentligt forbrug Investering Eksport

DK GR DK GR DK GR DK GR

Procent (vandret sum er 100 for hvert af landene)

1. Landbrug, fiskeri mv. 18,1 19,9 3,83 6,7 2,66 -1,5 74,31 74,9

2. Industri 16,12 14,5 3,34 3,9 12,66 3,9 67,49 77,8

3. Energi og vandfors. 57,88 63,3 8,26 18,9 4,47 5,1 29,03 12,8

4. Bygge og anlægsvirks. 17,44 11,0 9,26 11,6 67,8 73,9 5,47 3,5

5. Handel mv. 48,23 56,8 4,48 10,2 13,04 8,6 34,02 24,4

6. Transport, post og tele 23,37 29,0 7,95 30,1 6,45 3,8 62,15 37,1

7. Finans. forr. service 53,44 46,3 9,67 33,8 15,6 10,8 21,17 9,1

8. Offentlige og pers. tj. 18,01 4,4 76,85 94,4 1,95 0,6 3,17 0,6
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Erhvervenes direkte krav til input 2004. 
Danmark

Direkte indhold

Dansk
produktion

Import Indirekte
skatter, netto

Aflønning af
ansatte

Brutto-oversk. 
og bl. indk.

------------------------------ Pct.   ------------------------------

1. Landbrug mv. 4,89 34,69 8,92 0,54 8,81 47,04

2. Industri 14,51 41,25 24,35 0,13 23,93 10,34

3. Energi-, vandfors.
2,04 37,47 7,90 0,46 10,04 44,13

4. Bygge- og anlægsvirks.
5,29 48,63 12,28 0,91 27,95 10,22

5. Handel mv. 13,56 35,92 9,54 1,62 37,47 15,46

6. Transport, post, tele
8,62 25,43 34,47 1,89 19,30 18,91

7. Finans.,forr.service

23,23 31,96 4,10 4,63 26,14 33,17

8.. Off. og pers. tjnst.
27,84 22,76 4,33 3,80 58,18 10,92

Andel af BFI
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De endelige anvendelsers direkte krav til 
input 2004. Danmark

Direkte indhold

Dansk
produktion

Import Indirekte
skatter, netto

------------------------------ Pct.   ------------------------------

Privat konsum 34,33 69,06 14,56 16,38

Off. konsum 18,89 98,34 1,14 0,52

Inv. mask.&transp. 5,34 46,48 42,40 11,12

Inv. B&A 7,01 85,21 0,24 14,54

Øvrig investering 1,49 83,13 14,90 1,97

Lagre 0,66 25,27 76,45 -1,72

Eksport 32,29 85,09 14,04 0,87

Andel af
endelig anv.
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Direkte og indirekte indhold af import, 
beskæftigelse 2004. Danmark

Køberpris Import Beskæftigelse

Mio. kr. Pct. Mio.kr Pct. Antal pers. Pct.

Privat konsum 707.214 34,33 164.434 27,58 791.422 29,34

Off. konsum 389.028 18,89 34.178 5,73 895.288 33,19

Inv. mask.&transp.
110.073 5,34 59.759 10,02 81.198 3,01

Inv. B&A 144.328 7,01 25.276 4,24 217.574 8,07

Øvrig Investering
30.606 1,49 8.421 1,41 42.318 1,57

Lagre 13.501 0,66 11.200 1,88 4.780 0,18

Eksport 665.004 32,29 292.999 49,14 665.062 24,65

I alt 2.059.753 100,00 596.568 100,00 2.697.642 100,00
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Erhvervenes direkte og indirekte krav til
primære input 2004. Danmark

Direkte og indirekte indhold

Import Ind. 
skatter,
netto

Aflønning
af ansatte

Brutto-
oversk. og
bl. indk.

------------------------------ Pct.   ------------------------------

1. Landbrug mv. 4,89 11,69 2,56 18,17 67,58

2. Industri 14,51 34,77 0,72 40,16 24,36

3. Energi-, vandfors. 2,04 11,90 1,76 19,98 66,37

4. Bygge- og anlægsvirks. 5,29 21,51 2,42 53,14 22,93

5. Handel mv. 13,56 15,71 3,17 53,20 27,92

6. Transport, post, tele 8,62 52,07 1,73 22,93 23,27

7. Finans.,forr.service 23,23 7,17 6,92 33,78 52,12

8. Off. og pers. tjnst. 27,84 7,60 4,71 71,20 16,49

Andel af
BFI
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Produktion fordelt på forårsagende endelig
anvendelse 2004. Danmark

e

Forårsagende endelig anvendelse

Privat
konsum

Offentlig
konsum

Investe-
ring

Eksport Øvrige anv.

------------------------- Pct.   -------------------------

1. Landbrug mv.
4,46 18,10 3,83 2,66 74,31 1,10

2. Industri 21,56 16,12 3,34 12,66 67,49 0,39

3. Energi-, vandfors.
1,92 57,88 8,26 4,47 29,03 0,36

4. Bygge- og
anlægsvirks. 7,06 17,44 9,26 67,80 5,47 0,03

5. Handel mv. 13,05 48,23 4,48 13,04 34,02 0,23

6. Transport, post, tele
11,49 23,37 7,95 6,45 62,15 0,08

7. Finans.,forr.service
19,95 53,44 9,67 15,60 21,17 0,12

8. Off. og pers. tjnst.
20,52 18,01 76,85 1,95 3,17 0,02

Andel af
produktion
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